
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 0.00 0.00 0.00 2,121,600.00 0.00 0.002,121,600.00 0.00 2,121,600.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,121,600.00 0.00 0.002,121,600.00 0.00 2,121,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 2,121,600.00 0.00 0.002,121,600.00 0.00 2,121,600.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.001,080,000.00 0.00 1,080,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

1,080,000.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 778,000.00 0.00 778,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 778,000.00 0.00 0.00

11800 15-013-01 10 1 Dietas 302,000.00 0.00 302,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 302,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 882,000.00 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 882,000.00 0.00 0.00882,000.00 0.00 882,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

882,000.00 0.00 882,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 882,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 630,000.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 630,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 126,000.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 126,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 63,000.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 63,000.00 0.00 0.00

003 - SECREATRÌA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00159,600.00 0.00 159,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00159,600.00 0.00 159,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

159,600.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 159,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 125,400.00 0.00 125,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,400.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,400.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,400.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,640.84 0.00 0.001,194,640.84 0.00 1,194,640.84

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,640.84 0.00 0.001,194,640.84 0.00 1,194,640.84

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 1,194,640.84 0.00 0.001,194,640.84 0.00 1,194,640.84

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 645,840.84 0.00 0.00645,840.84 0.00 645,840.84

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 645,840.84 0.00 0.00645,840.84 0.00 645,840.84

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

522,800.00 0.00 522,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 522,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 387,200.00 0.00 387,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 387,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 35,200.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 35,200.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,200.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,200.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11600 15-013-01 10 1 Complementos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00
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12200 15-013-01 10 1 Jornales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

82,200.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 82,200.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

23350 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
para Computación

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

3,500.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,500.00 0.00 0.00

23390 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

2,141.01 0.00 2,141.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,141.01 0.00 0.00

23390 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Otros 
Equipos

1,358.99 0.00 1,358.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,358.99 0.00 0.00

23500 11-001-01 10 1 Limpieza, Aseo y 
Fumigación

1,200.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,200.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

25610 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

25610 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

25900 11-001-01 10 1 Otros Servicios 
Comerciales y 
Financieros

2,000.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

40,840.84 0.00 40,840.84 0.00 0.00 0.00 0.00 40,840.84 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

2,500.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 5,858.99 0.00 5,858.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,858.99 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

36400 11-001-01 10 1 Herramientas 
Menores

1,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

1,500.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500.00 0.00 0.00
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39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

39600 11-001-01 10 1 Repuestos y 
Accesorios

1,981.85 0.00 1,981.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,981.85 0.00 0.00

002 - CONTABILIDAD Y 
PRESUPUESTO

0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00210,000.00 0.00 210,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

210,000.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 165,000.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00127,400.00 0.00 127,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00127,400.00 0.00 127,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,400.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,100.00 0.00 100,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACION 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.00 0.00211,400.00 0.00 211,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.00 0.00211,400.00 0.00 211,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

211,400.00 0.00 211,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 166,100.00 0.00 166,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 166,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 15,100.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,100.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,100.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,100.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES DE APOYO 0.00 0.00 0.00 0.00 841,400.00 0.00 0.00841,400.00 0.00 841,400.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 841,400.00 0.00 0.00841,400.00 0.00 841,400.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 841,400.00 0.00 0.00841,400.00 0.00 841,400.00

001 - JUSTICIA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00127,400.00 0.00 127,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00127,400.00 0.00 127,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,400.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,100.00 0.00 100,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,100.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,100.00 0.00 0.00
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002 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL (UMA)

0.00 0.00 0.00 0.00 298,200.00 0.00 0.00298,200.00 0.00 298,200.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 298,200.00 0.00 0.00298,200.00 0.00 298,200.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

298,200.00 0.00 298,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 298,200.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 234,300.00 0.00 234,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 234,300.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 21,300.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 21,300.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,300.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,300.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL (UTM)

0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.0098,000.00 0.00 98,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 77,000.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 77,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

004 - BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 

0.00 0.00 0.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00110,600.00 0.00 110,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00110,600.00 0.00 110,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

110,600.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,900.00 0.00 86,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

005 - ASITENCIAS 
TECNICAS DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.0096,600.00 0.00 96,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.0096,600.00 0.00 96,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

96,600.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 96,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 75,900.00 0.00 75,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 6,900.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,900.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,900.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,900.00 0.00 0.00
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006 - CENTRO DE 
EXHIBICION Y 
DOCUMENTACION EN 
SEGURIDAD 
ALIMENTARIA Y 
NUTRICIONAL 
(CEDESAN)

0.00 0.00 0.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00110,600.00 0.00 110,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00110,600.00 0.00 110,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

110,600.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 110,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 86,900.00 0.00 86,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,900.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,900.00 0.00 0.00

05 - UNIDAD DE DESARROLLO 
SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00205,800.00 0.00 205,800.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00205,800.00 0.00 205,800.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00205,800.00 0.00 205,800.00

001 - OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.00106,400.00 0.00 106,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.00106,400.00 0.00 106,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

106,400.00 0.00 106,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 106,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 83,600.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,600.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,600.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,600.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,600.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE 
ATENCION A LA 
NIÑEZ Y LA 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 99,400.00 0.00 0.0099,400.00 0.00 99,400.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 99,400.00 0.00 0.0099,400.00 0.00 99,400.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

99,400.00 0.00 99,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,400.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,100.00 0.00 78,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,100.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 7,100.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 7,100.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,100.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,100.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PUBLICOS 0.00 0.00 0.00 0.00 278,600.00 0.00 0.00278,600.00 0.00 278,600.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 0.00 0.00 0.00 278,600.00 0.00 0.00278,600.00 0.00 278,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 278,600.00 0.00 0.00278,600.00 0.00 278,600.00
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001 - AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00205,800.00 0.00 205,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00205,800.00 0.00 205,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

205,800.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 205,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 161,700.00 0.00 161,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 161,700.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 14,700.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,700.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,700.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,700.00 0.00 0.00

002 - CEMENTERIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 72,800.00 0.00 0.0072,800.00 0.00 72,800.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,800.00 0.00 0.0072,800.00 0.00 72,800.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

72,800.00 0.00 72,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,800.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 57,200.00 0.00 57,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 57,200.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 5,200.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,200.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 6,945,694.24 0.00 0.006,821,968.24 0.00 6,821,968.24

01 - SECTOR NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ASISTENCIA 
SOCIAL AL SECTOR 
NIÑEZ, 
ADOLESCENCIA Y 
JUVENTUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR ATENCION 
ESPECIAL AL MIGRANTE 
RETORNADO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ASISTENCIA 
SOCIAL AL 
MIGRANTE 
RETORNADO

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR DISCAPACIDADES 
ESPECIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - ASISTENCIA 
SOCIAL A PERSONAS 
CON DISCAPACIDAD

0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,451,758.47 0.00 0.001,451,758.47 0.00 1,451,758.47

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 901,758.47 0.00 0.00901,758.47 0.00 901,758.47

001 - APOYO A 
PROGRAMAS Y 
PROYECTOS 
SOCIALES DEL 
SECTOR EDUCACION

0.00 0.00 0.00 0.00 751,758.47 0.00 0.00751,758.47 0.00 751,758.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 751,758.47 0.00 0.00751,758.47 0.00 751,758.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

751,758.47 0.00 751,758.47 0.00 0.00 0.00 0.00 751,758.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

551,758.47 0.00 551,758.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 551,758.47 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - BECAS 
EDUCATIVAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSIBEL.MONCADA

10:11 p.m.
Pagina: 7 de 38
Hora  :
Emisión:  08/02/2024

MOROLÍCA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 08/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

08/02/2024 10:11:49 p.m. 7



001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS EDUCATIVOS 
(KINDERES, ESCUELAS, 
COLEGIOS Y CENTROS 
BASICOS.)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS 
EDUCATIVOS 
(KINDERES, 
ESCUELAS, COLEGIOS 
Y CENTROS 
BASICOS.)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION 
(CONTRAPARTE) TECHO 
CANCHAS MULTIUSOS 
ESCUELA 
PRESENTACION 
BARAHONA 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
(CONTRAPARTE) 
TECHO CANCHAS 
MULTIUSOS 
ESCUELA 
PRESENTACION 
BARAHONA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
CERCA PERIMETRAL 
BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 
INNOVANDO CULTURA  
NUEVA MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE CERCA 
PERIMETRAL 
BIBLIOTECA 
COMUNITARIA 
INNOVANDO 
CULTURA  NUEVA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 1,050,000.00 0.00 0.001,050,000.00 0.00 1,050,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 600,000.00 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - APOYO A 
PROGRAMAS Y 
PROYECTOS 
SOCIALES DEL 
SECTOR  SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO 
ECONOMICO A 
FAMILIAS 
VULNERABLES PARA 
ATENCION DE LA 
SALUD 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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001 - CONSTRUCCION DE 
LABORATORIO DE 
ANALISIS CLINICOS EN 
NUEVA MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LABORATORIO 
DE ANALISIS 
CLINICOS EN 
NUEVA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS DE SALUD 
(RAMON ADALBERTO 
ESPINAL, JOSE TOMAS 
MENDOZA, MOISES 
STARKAMN PINEL, 
MARCO AURELIO 
MONCADA) 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CENTROS DE SALUD 
(RAMON ADALBERTO 
ESPINAL, JOSE 
TOMAS MENDOZA, 
MOISES STARKAMN 
PINEL, MARCO 
AURELIO MONCADA) 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 0.00 0.00 0.00 2,265,209.77 0.00 0.002,265,209.77 0.00 2,265,209.77

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 689,916.69 0.00 0.00689,916.69 0.00 689,916.69
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001 - FORTALECIMIENTO 
DE ACTIVIDADES DE 
ASEO URBANO, 
SERVICIOS DE 
LIMPIEZA Y 
MANTENIMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES, AGUA 
Y SANEAMIENTO, 
RASTRO MUNICIPAL, 
LIMPIEZA DE 
CUNETAS, Y 
SERVICIOS DE 
VIGILANCIA.

0.00 0.00 0.00 0.00 589,916.69 0.00 0.00589,916.69 0.00 589,916.69

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 589,916.69 0.00 0.00589,916.69 0.00 589,916.69

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

589,916.69 0.00 589,916.69 0.00 0.00 0.00 0.00 589,916.69 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

589,916.69 0.00 589,916.69 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 589,916.69 0.00 0.00

002 - PROGRAMAS DE 
PROTECCION DE 
FUENTES DE AGUA  
EL CACAO Y 
CALICHUCHE

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
REDES DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE NUEVA 
MOROLICA,LAS 
DELICIAS, EL POTRERO, 
SAN SEBASTIAN, EL 
CARRIZO Y LAS 
ANONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00
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001 - MEJORAMIENTO DE 
REDES DE SISTEMA 
DE AGUA POTABLE 
NUEVA 
MOROLICA,LAS 
DELICIAS, EL 
POTRERO, SAN 
SEBASTIAN, EL 
CARRIZO Y LAS 
ANONITAS

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
REDE DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO NUEVA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 215,293.08 0.00 0.00215,293.08 0.00 215,293.08

001 - MEJORAMIENTO DE 
REDE DE SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 215,293.08 0.00 0.00215,293.08 0.00 215,293.08

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 215,293.08 0.00 0.00215,293.08 0.00 215,293.08

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

215,293.08 0.00 215,293.08 0.00 0.00 0.00 0.00 215,293.08 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

215,293.08 0.00 215,293.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 215,293.08 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION 
(REUBICACION) DE 
PILAS DE OXIDACION 
DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO 
SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
(REUBICACION) 
DE PILAS DE 
OXIDACION DEL 
SISTEMA DE 
ALCANTARILLAD
O SANITARIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
RED DE SISTEMA DE 
AGUA POTABLE LA ENEA-
LAQUESERITA-LOS 
CALPULES-SABANA 
LARGA- LA POZA.

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE RED DE 
SISTEMA DE 
AGUA POTABLE 
LA ENEA-
LAQUESERITA-
LOS CALPULES-
SABANA LARGA- 
LA POZA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCION DE 
PILAS DE 
ABASTECIMIENTO DE 
AGUA DOMICILIARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE PILAS DE 
ABASTECIMIENTO 
DE AGUA 
DOMICILIARIAS 
(AGUALCAGUAIRE
, EL POTRERO,  
CASCO URBANO, 
CERCO DE 
PIEDRA, SAN 
MARQUITOS, LA 
ENEA)

0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00195,000.00 0.00 195,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

195,000.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 195,000.00 0.00 0.00

006 - CONSTRUCCION DE 
LETRINAS ECOLOGICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE LETRINAS 
ECOLOGICAS

0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00265,000.00 0.00 265,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

265,000.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,000.00 0.00 0.00

07 - SECTOR ELECTRIFICACION 0.00 0.00 0.00 0.00 700,000.00 0.00 0.00700,000.00 0.00 700,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
REDES DE ENERGIA 
ELECTRICA

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
REDES DE ENERGIA 
ELECTRICA ( Nueva 
Santa Cruz, 
Presentacion 
Barahona, Cerco de 
Piedra, La Enea, El 
Potrero, 
Agualcaguiare y San 
Marquitos)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO 
PUBLICO ( LA ENEA, 
CERCO DE PIEDRA, 
SAN MARQUITOS, 
AGUALCAGUAIRE, EL 
POTRERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 8 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

08 - SECTOR VIVIENDAS DE 
FAMILIA EN SITUACION DE 
POBREZA EXTREMA

0.00 0.00 0.00 0.00 555,000.00 0.00 0.00555,000.00 0.00 555,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS (Cerco de 
Piedra, La Enea, El 
Potrero, 
Agualcaguaire, San 
Marquitos, Nueva 
Morolica.

0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00255,000.00 0.00 255,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

255,000.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 255,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

155,000.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 155,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
VIVIENDAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE VIVIENDAS 
(Cerco de Piedra, 
La Enea, El 
Potrero, 
Agualcaguaire, 
San Marquitos, 
Nueva Morolica.)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

09 - SECTOR ATENCION A LA 
EMERGENCIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ATENCION A LA 
EMERGENCIA 
HUMANITARIA Y 
SANITARIA COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

10 - SECTOR SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
LA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA PARA 
FAMILIAS 
VULNERABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

11 - SECTOR MEDIDAS DE 
ADAPTACION Y MITIGACION 
AL CAMBIO CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 323,726.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 323,726.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - ACCIONES DE 
ADAPTACION Y 
MITIGACION ANTE EL 
CAMBIO CLIMATICO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

002 - GOBERNANZA 
HIDRICA PROYECTO 
PROCESO 
FORMATIVO A 
MIEMBROS DE 
CONSEJOS DE 
MICROCUENCAS 
PARA GESTION 
INTEGRAL DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 123,726.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 123,726.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,726.00 0.00 0.00

54200 22-140-21 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,726.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 0.00 0.00 0.00 945,995.46 0.00 0.00945,995.46 0.00 945,995.46

01 - EJE DE PREVENCION DE LA 
VIOLENCIA

0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00189,199.09 0.00 189,199.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00189,199.09 0.00 189,199.09

001 - CAPACITACIONES Y 
TALLERES SOBRE 
DERECHOS 
HUMANOS, 
PREVENCION DE 
VIOLENCIA ENTRE 
OTROS

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.0040,000.00 0.00 40,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00
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002 - ORGANIZACION DE 
RED MUNICIPAL DE 
MUJERES Y 
REUNIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 45,058.62 0.00 0.0045,058.62 0.00 45,058.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,058.62 0.00 0.0045,058.62 0.00 45,058.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

45,058.62 0.00 45,058.62 0.00 0.00 0.00 0.00 45,058.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

45,058.62 0.00 45,058.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,058.62 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
TECNICO Y 
PRESUPUESTARIO DE 
LA OFICINA 
MUNICIPAL DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 104,140.47 0.00 0.00104,140.47 0.00 104,140.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,140.47 0.00 0.00104,140.47 0.00 104,140.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

104,140.47 0.00 104,140.47 0.00 0.00 0.00 0.00 104,140.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

104,140.47 0.00 104,140.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,140.47 0.00 0.00

02 - EJE DE ECONOMIA 0.00 0.00 0.00 0.00 283,798.63 0.00 0.00283,798.63 0.00 283,798.63

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 283,798.63 0.00 0.00283,798.63 0.00 283,798.63

001 - FORTALECIMIENTO 
DE LA 
MICROEMPRESA DE 
MUJERES CON 
CAPITAL SEMILLA, 
EQUIPAMIENTO E 
INSUMOS

0.00 0.00 0.00 0.00 86,210.71 0.00 0.0086,210.71 0.00 86,210.71

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 86,210.71 0.00 0.0086,210.71 0.00 86,210.71

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

86,210.71 0.00 86,210.71 0.00 0.00 0.00 0.00 86,210.71 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

86,210.71 0.00 86,210.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 86,210.71 0.00 0.00

002 - DONACION DE 
INSUMOS PARA 
PROYECTOS 
PRODUCTIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 72,587.92 0.00 0.0072,587.92 0.00 72,587.92

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 72,587.92 0.00 0.0072,587.92 0.00 72,587.92
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

72,587.92 0.00 72,587.92 0.00 0.00 0.00 0.00 72,587.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

72,587.92 0.00 72,587.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,587.92 0.00 0.00

003 - GENERACION DE 
EMPLEO PARA  
MEJORA DE LAS 
CONDICIONES DE 
VIDA DE MUJERES DE 
ESCASOS RECURSOS 
ECONOMICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - CAPACITACIONES Y 
TALLERES SOBRE 
EMPRENDEDURISMO

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

03 - EJE DE PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 94,599.55 0.00 0.0094,599.55 0.00 94,599.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,599.55 0.00 0.0094,599.55 0.00 94,599.55

001 - CAPACITACIONES Y 
TALLERES SOBRE 
LIDERAZGO Y 
PARTICIPACION 
SOCIAL Y POLITICA

0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.0020,000.00 0.00 20,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00
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002 - APOYO 
ECONOMICO PARA 
EVENTOS 
CULTURALES Y 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.25 0.00 0.0052,070.25 0.00 52,070.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.25 0.00 0.0052,070.25 0.00 52,070.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,070.25 0.00 52,070.25 0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,070.25 0.00 52,070.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.25 0.00 0.00

003 - INTERCAMBIO DE 
EXPERIENCIAS 
INTERMUNICIPAL Y 
LOCAL ENTRE 
GRUPOS DE MUJERES 
ORGANIZADAS

0.00 0.00 0.00 0.00 22,529.30 0.00 0.0022,529.30 0.00 22,529.30

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,529.30 0.00 0.0022,529.30 0.00 22,529.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,529.30 0.00 22,529.30 0.00 0.00 0.00 0.00 22,529.30 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

22,529.30 0.00 22,529.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,529.30 0.00 0.00

04 - EJE DE LA SALUD 0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00189,199.09 0.00 189,199.09

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00189,199.09 0.00 189,199.09

001 - DONACION DE KIT 
DE MATERNIDAD A 
MUJERES EN ETAPA 
POSNATAL

0.00 0.00 0.00 0.00 52,058.62 0.00 0.0052,058.62 0.00 52,058.62

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,058.62 0.00 0.0052,058.62 0.00 52,058.62

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,058.62 0.00 52,058.62 0.00 0.00 0.00 0.00 52,058.62 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,058.62 0.00 52,058.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,058.62 0.00 0.00

002 - TALLER 
NUTRICIONAL A 
MADRES CON NIÑOS 
EN EDAD ESCOLAR

0.00 0.00 0.00 0.00 12,140.47 0.00 0.0012,140.47 0.00 12,140.47

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,140.47 0.00 0.0012,140.47 0.00 12,140.47

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,140.47 0.00 12,140.47 0.00 0.00 0.00 0.00 12,140.47 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,140.47 0.00 12,140.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,140.47 0.00 0.00

003 - REALIZACION DE 
CITOLOGIAS Y 
MAMOGRAFIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

004 - AYUDAS SOCIALES 
A MUJERES PARA 
COMPRA DE 
MEDICAMENTOS, 
ANALISIS CLINICOS 
Y DEMAS REFERENTE 
A LA SALUD

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

05 - EJE DE EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 94,599.55 0.00 0.0094,599.55 0.00 94,599.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 94,599.55 0.00 0.0094,599.55 0.00 94,599.55

001 - CURSOS Y 
TALLERES DE 
BISUTERIA, 
MANUALIDADES, 
REPOSTERIA,CORTE 
Y CONFECCION

0.00 0.00 0.00 0.00 14,529.31 0.00 0.0014,529.31 0.00 14,529.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,529.31 0.00 0.0014,529.31 0.00 14,529.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,529.31 0.00 14,529.31 0.00 0.00 0.00 0.00 14,529.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

14,529.31 0.00 14,529.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,529.31 0.00 0.00

002 - DONACION DE KIT 
ESCOLARES , 
COLEGIALES Y 
UNIFORMES

0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.24 0.00 0.0052,070.24 0.00 52,070.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.24 0.00 0.0052,070.24 0.00 52,070.24
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

52,070.24 0.00 52,070.24 0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.24 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

52,070.24 0.00 52,070.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 52,070.24 0.00 0.00

003 - BECAS 
EDUCATIVAS 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.0028,000.00 0.00 28,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.0028,000.00 0.00 28,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00

06 - EJE AMBIENTE 0.00 0.00 0.00 0.00 94,599.55 0.00 0.0094,599.55 0.00 94,599.55

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 27,529.31 0.00 0.0027,529.31 0.00 27,529.31

001 - CAPACITACIONES 
SOBRE ADAPTACION 
AL CAMBIO 
CLIMATICO Y MEDIO 
AMBIENTE

0.00 0.00 0.00 0.00 15,229.31 0.00 0.0015,229.31 0.00 15,229.31

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 15,229.31 0.00 0.0015,229.31 0.00 15,229.31

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

15,229.31 0.00 15,229.31 0.00 0.00 0.00 0.00 15,229.31 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

15,229.31 0.00 15,229.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,229.31 0.00 0.00

002 - FERIA DEL 
RECICLAJE

0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.0012,300.00 0.00 12,300.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.0012,300.00 0.00 12,300.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

12,300.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,300.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS ( TECHOS, 
PISOS, PILAS, 
LETRINAS, 
ECOFOGONES, ENERGIA 
ELECTRICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 67,070.24 0.00 0.0067,070.24 0.00 67,070.24

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSIBEL.MONCADA

10:11 p.m.
Pagina: 22 de 38
Hora  :
Emisión:  08/02/2024

MOROLÍCA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 08/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

08/02/2024 10:11:57 p.m. 22



001 - MEJORAMIENTO DE 
VIVIENDAS 
( TECHOS, PISOS, 
PILAS, LETRINAS, 
ECOFOGONES, 
ENERGIA ELECTRICA)

0.00 0.00 0.00 0.00 67,070.24 0.00 0.0067,070.24 0.00 67,070.24

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 67,070.24 0.00 0.0067,070.24 0.00 67,070.24

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

67,070.24 0.00 67,070.24 0.00 0.00 0.00 0.00 67,070.24 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 5 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

67,070.24 0.00 67,070.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 67,070.24 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 4,046,013.61 0.00 0.004,046,013.61 0.00 4,046,013.61

01 - SECTOR CONSTRUCCION Y 
MEJORA DE ESPACIOS 
PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 821,013.61 0.00 0.00821,013.61 0.00 821,013.61

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 351,013.61 0.00 0.00351,013.61 0.00 351,013.61

001 - CUIDADO Y 
EMBELLECIMIENTO 
DE PLAZAS Y 
ESPACIOS PUBLICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 351,013.61 0.00 0.00351,013.61 0.00 351,013.61

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 351,013.61 0.00 0.00351,013.61 0.00 351,013.61

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

351,013.61 0.00 351,013.61 0.00 0.00 0.00 0.00 351,013.61 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

188,981.85 0.00 188,981.85 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 188,981.85 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

162,031.76 0.00 162,031.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 162,031.76 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
PLAZA CENTRAL Y 
ESCENARIO MUNICIPAL 
NUEVA MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE PLAZA 
CENTRAL Y 
ESCENARIO 
MUNICIPAL 
NUEVA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00270,000.00 0.00 270,000.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSIBEL.MONCADA

10:11 p.m.
Pagina: 23 de 38
Hora  :
Emisión:  08/02/2024

MOROLÍCA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 08/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

08/02/2024 10:11:58 p.m. 23



20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

270,000.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 270,000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
ESPACIOS DE 
RECREACION

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE ESPACIOS DE 
RECREACION 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DEPORTES 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - APOYO A 
PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES 
DEPORTIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTOS DE 
CAMPOS DE FUTBOL 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMPOS DE 
FUTBOL 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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002 - CONSTRUCCION DE 
CANCHA MULTIUSOS 
LOS ACHIOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE CANCHA 
MULTIUSOS LOS 
ACHIOTES

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO A 
PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES 
CULTURALES Y 
SOCIALES

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR PRESERVACION 
DEL PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - APOYO A 
PROGRAMAS DE 
PROTECCION Y 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

05 - SECTOR PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00

001 - ASISTENCIA 
SOCIAL Y 
ECONOMICA A LA 
CIUDADANIA

0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00375,000.00 0.00 375,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 8 Ayuda Social A 
Personas 
(Transferencia De 
Capital)

375,000.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,000.00 0.00 0.00

002 - APOYO A 
PROGRAMAS Y 
ACTIVIDADES DEL 
SECTOR 
PARTICIPACION 
CIUDADANA, 
FORTALECIMIENTO 
DE PATRONATOS Y 
ORGANIZACIONES 
COMUNITARIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - FORTALECIMIENTO 
DE LAS 
CAPACIDADES 
LOCALES 
(IMPLEMENTACION Y 
SEGUIMIENTO DEL 
PDM -REVISION Y 
ACTUALIZACION)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

06 - SECTOR SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 1,750,000.00 0.00 0.001,750,000.00 0.00 1,750,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - APOYO AL SECTOR 
SEGURIDAD 
CIUDADANA EN 
PROGRAMAS, 
ACTIVIDADES Y 
PROYECTOS QUE 
PERMITAN 
SALVAGUARDAR  LA 
INTEGRIDAD DE LOS 
CIUDADANOS .

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
ALUMBRADO PUBLICO 
( LA ENEA, CERCO DE 
PIEDRA, SAN 
MARQUITOS, 
AGUALCAGUAIRE, EL 
POTRERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE ALUMBRADO 
PUBLICO ( LA 
ENEA, CERCO DE 
PIEDRA, SAN 
MARQUITOS, 
AGUALCAGUAIRE, 
EL POTRERO)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
CARRETERAS 
PRIMARIAS , 
SECUNDARIAS Y 
TERCIARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CARRETERAS 
PRIMARIAS , 
SECUNDARIAS Y 
TERCIARIAS 
( CASCO URBANO, 
LAS ANONITAS, 
EL RECODO, LOS 
ACHIOTES, EL 
POTRERO, 
SABANA LARGA, 
LAS DELICIAS, 
SAN 
MARQUITOS.)

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CAMINOS RURALES (SAN 
NICOLAS, LA FINCA, EL 
CARRIZO, CERCO DE 
PIEDRA, SAN 
MARQUITOS, 
AGUALCAGUAIRE.)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE CAMINOS 
RURALES (SAN 
NICOLAS, LA 
FINCA, EL 
CARRIZO, CERCO 
DE PIEDRA, SAN 
MARQUITOS, 
AGUALCAGUAIRE.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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004 - MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE REDES 
DEL SISTEMA DE 
ENERGIA ELECTRICA  
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
Y AMPLIACION 
DE REDES DEL 
SISTEMA DE 
ENERGIA 
ELECTRICA 
MOROLICA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DE 
OBRAS DIVERSAS 
( NUEVA MROLICA, LA 
ENEA, AGUALCAGUAIRE, 
EL POTRERO, SAN 
MARQUITOS, CERCO DE 
PIEDRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE OBRAS 
DIVERSAS 
( NUEVA 
MROLICA, LA 
ENEA, 
AGUALCAGUAIRE, 
EL POTRERO, SAN 
MARQUITOS, 
CERCO DE 
PIEDRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00
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006 - CONSTRUCCION DE 
OBRAS DIVERSAS 
( NUEVA MROLICA, LA 
ENEA, AGUALCAGUAIRE, 
EL POTRERO, SAN 
MARQUITOS, CERCO DE 
PIEDRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE OBRAS 
DIVERSAS 
( NUEVA 
MROLICA, LA 
ENEA, 
AGUALCAGUAIRE, 
EL POTRERO, SAN 
MARQUITOS, 
CERCO DE 
PIEDRA)

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 15-013-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 0.00 0.00 0.00 1,891,990.93 0.00 0.001,891,990.93 0.00 1,891,990.93

01 - SECTOR TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - APOYO AL SECTOR 
TURISMO PARA 
PROGRAMAS, 
ACTIVIDADES Y 
PROYECTOS 
TURISTICOS

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ROSIBEL.MONCADA

10:12 p.m.
Pagina: 30 de 38
Hora  :
Emisión:  08/02/2024

MOROLÍCA, CHOLUTECA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2024

Todos los Tipos.

1/1/2024 al 31/1/2024Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2024 31/1/2024 08/02/2024al2024al

Del: 1/1/2024 Al: 31/1/2024

08/02/2024 10:12:02 p.m. 30



002 -  IMPLEMENTACION 
DE  UN PROYECTO 
TURISTICOS 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
BALNEARIOS LAS 
DELICIAS, NUEVA 
MOROLICA Y ANTIGUA 
MOROLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
BALNEARIOS LAS 
DELICIAS, NUEVA 
MOROLICA Y 
ANTIGUA MOROLICA.

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 676,404.77 0.00 0.00676,404.77 0.00 676,404.77

001 - MEJORAMIENTO 
(MANTENIMIENTO Y 
REPARACION) DE 
PAVIMENTO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00

001 - MEJORAMIENTO 
(MANTENIMIENTO Y 
REPARACION) DE 
PAVIMENTO EN EL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00235,000.00 0.00 235,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

235,000.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 235,000.00 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO 
(MANTENIMIENTO Y 
REPARACION) DE 
CARRETERAS 
SECUNDARIAS 

0.00 0.00 0.00 0.00 291,404.77 0.00 0.00291,404.77 0.00 291,404.77

001 - MEJORAMIENTO 
(MANTENIMIENTO Y 
REPARACION) DE 
CARRETERAS 
SECUNDARIAS

0.00 0.00 0.00 0.00 291,404.77 0.00 0.00291,404.77 0.00 291,404.77

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 291,404.77 0.00 0.00291,404.77 0.00 291,404.77

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

291,404.77 0.00 291,404.77 0.00 0.00 0.00 0.00 291,404.77 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

291,404.77 0.00 291,404.77 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 291,404.77 0.00 0.00

003 - CONSTRUCCION DE 
HUELLAS VEHICULARES 
LA POZA, PRIMER Y 
SEGUNDA CUESTA DE 
CARRETERA QUE 
CONDUCE DE NUEVA 
MOROLICA-VADO 
ANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - 
CONSTRUCCION 
DE HUELLAS 
VEHICULARES LA 
POZA, PRIMER Y 
SEGUNDA CUESTA 
DE CARRETERA 
QUE CONDUCE DE 
NUEVA 
MOROLICA-VADO 
ANCHO

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR 
FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

001 - FORTALECIMIENTO 
ADMINISTRATIVO Y 
CATASTRAL 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR FOMENTO DE LA 
MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA

0.00 0.00 0.00 0.00 465,586.16 0.00 0.00465,586.16 0.00 465,586.16

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 465,586.16 0.00 0.00465,586.16 0.00 465,586.16

001 - FORTALECIMIENTO 
A PRODUCTORES 
CON DOTACION DE 
INSUMOS 
AGRICOLAS Y 
FERTILIZANTES

0.00 0.00 0.00 0.00 265,586.16 0.00 0.00265,586.16 0.00 265,586.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 265,586.16 0.00 0.00265,586.16 0.00 265,586.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

265,586.16 0.00 265,586.16 0.00 0.00 0.00 0.00 265,586.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

265,586.16 0.00 265,586.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 265,586.16 0.00 0.00

002 - FORTALECIMIENTO 
A LA MICRO, 
PEQUEÑA Y MEDIANA 
EMPRESA 
ARTESANAL, DE 
SERVICIO ENTRE 
OTRAS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA Y 
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 1,893,192.97 0.00 0.001,891,990.92 0.00 1,891,990.92

01 - SECTOR DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA VIAL

0.00 0.00 0.00 0.00 575,000.00 0.00 0.00575,000.00 0.00 575,000.00
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001 - MEJORAMIENTO 
(AMPLIACION) 
BOULEVARD OSCAR 
ALEXIS GUEVARA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
(AMPLIACION) 
BOULEVARD 
OSCAR ALEXIS 
GUEVARA

0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00130,000.00 0.00 130,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

130,000.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 130,000.00 0.00 0.00

002 - MEJORAMIENTO DE 
VIAS DE 
COMUNICACION Y 
SEÑALIZACION DE 
OBRAS EN CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
VIAS DE 
COMUNICACION Y 
SEÑALIZACION DE 
OBRAS EN 
CARRETERAS

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

003 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
PAVIMENTACION DE 
CALLES EN EL CASCO 
URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - CONTRAPARTE 
MUNICIPAL 
CONSTRUCCION  
PAVIMENTO DE 
CALLES EN EL 
CASCO URBANO.

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
RURAL

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

02 - SECTOR DE OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 704,923.00 0.00 0.00703,720.95 0.00 703,720.95

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES (BODEGA, 
SALON COMUNAL Y 
PALACIO MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 103,720.95 0.00 0.00103,720.95 0.00 103,720.95

001 - MEJORAMIENTO DE 
EDIFICIOS 
MUNICIPALES 
(BODEGA, SALON 
COMUNAL Y PALACIO 
MUNICIPAL)

0.00 0.00 0.00 0.00 103,720.95 0.00 0.00103,720.95 0.00 103,720.95

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 103,720.95 0.00 0.00103,720.95 0.00 103,720.95

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

103,720.95 0.00 103,720.95 0.00 0.00 0.00 0.00 103,720.95 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

103,720.95 0.00 103,720.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 103,720.95 0.00 0.00
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002 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE (NUEVA 
MOROLICA, LAS 
DELICIAS, EL POTRERO, 
SAN SEBASTIAN, EL 
CARRIZO, LAS 
ANONITAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 186,202.05 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE (NUEVA 
MOROLICA, LAS 
DELICIAS, EL 
POTRERO, SAN 
SEBASTIAN, EL 
CARRIZO, LAS 
ANONITAS)

0.00 0.00 0.00 0.00 186,202.05 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 186,202.05 0.00 0.00185,000.00 0.00 185,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,202.05 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

185,000.00 0.00 185,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 186,202.05 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES CERCO DE 
PIEDRA, NUEVA 
MOROLICA, ANTIGUA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

001 - MEJORAMIENTO DE 
CEMENTERIOS 
MUNICIPALES CERCO 
DE PIEDRA, NUEVA 
MOROLICA, ANTIGUA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00115,000.00 0.00 115,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 115,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
REDONDEL PARA 
EVENTOS DIVERSOS

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00
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001 - 
CONSTRUCCION 
DE REDONDEL 
PARA EVENTOS 
DIVERSOS EN 
NUEVA 
MOROLICA

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

005 - COMPRA DE FUENTE 
DE AGUA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - COMPRA DE 
FUENTE DE AGUA 
(AGUA CALIENTE)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

03 - SECTOR  ADQUISICION DE 
EQUIPO DE OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - ADQUISICION DE 
MOBILIARIO Y 
EQUIPO PARA 
OFICINA

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

04 - SECTOR CUOTAS 
DEDUCIBLES

0.00 0.00 0.00 0.00 513,269.97 0.00 0.00513,269.97 0.00 513,269.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 513,269.97 0.00 0.00513,269.97 0.00 513,269.97

001 - MANCOMUNIDAD 
MANBOCAURE

0.00 0.00 0.00 0.00 315,217.25 0.00 0.00315,217.25 0.00 315,217.25

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 315,217.25 0.00 0.00315,217.25 0.00 315,217.25

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

315,217.25 0.00 315,217.25 0.00 0.00 0.00 0.00 315,217.25 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

315,217.25 0.00 315,217.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 315,217.25 0.00 0.00
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002 - TRIBUNAL 
SUPERIOR DE 
CUENTAS (TSC) 

0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00189,199.09 0.00 189,199.09

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00189,199.09 0.00 189,199.09

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

189,199.09 0.00 189,199.09 0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

189,199.09 0.00 189,199.09 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 189,199.09 0.00 0.00

003 - ASOCIACION DE 
MUNICIPIOS DE 
HONDURAS (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 8,853.63 0.00 0.008,853.63 0.00 8,853.63

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 8,853.63 0.00 0.008,853.63 0.00 8,853.63

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,853.63 0.00 8,853.63 0.00 0.00 0.00 0.00 8,853.63 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

8,853.63 0.00 8,853.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,853.63 0.00 0.00

20,240,000.00 0.00 20,240,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,364,928.05 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/1/2024
Fecha Final: 31/1/2024
Ejercicio: 2024
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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